
 

 

Smlouva č.j.: MV-169121-1/VZ-2020 

č. CES-288/2020 

             

o úpravě vzájemných práv a povinností mezi centrálním zadavatelem  
a pověřujícím zadavatelem v souvislosti s centralizovaným zadáváním 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Se sídlem: Nad Štolou 936/3 Praha 7, PSČ 170 34, 
Zastoupená: . , ředitelkou odboru veřejných zakázek 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ 00007064 

Tel.   

E-mail:  

Kontaktní osoba: .  

Tel.  

E-mail: .  

 

dále jen („centrální zadavatel“) 

a 

2. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

 

Se sídlem: Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 20 

Zastoupen: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského 
kraje  

IČO: 70883378 

DIČ: ------------- 
Kontaktní osoba: . . , vedoucí odd. KIS 

Tel. , mob.  

E-mail:  

 

dále jen („pověřující zadavatel“) 
společně jen („smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a § 9 odst. 4 zákona  
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), tuto smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s 

centralizovaným zadáváním (dále jen „Smlouva“). 



 

Článek 1 

Preambule 

1. Centrální zadavatel je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci. 

 

2. Pověřující zadavatel je organizační složkou státu v působnosti centrálního 
zadavatele a účetní jednotkou. 
 

3. Pověřující zadavatel tímto pověřuje a zmocňuje centrálního zadavatele, 
aby pro něj provedl centralizované zadávání, jehož předmětem bude realizace 

zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody (dále jen „zadávací řízení“), 
jehož předmětem bude pořízení neomezených licencí platformy Oracle Unlimited 

License Agreement (dále jen“ULA“): 

    48200000-0       Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
    72268000-1 Dodávka programového vybavení 

      72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení 
      72260000-5 Služby související s programovým vybavením 
      72267100-0       Údržba programového vybavení pro informační technologie 
    

4. Smluvní strany se rozhodly pořizovat výše uvedené komodity prostřednictvím 
centralizovaného zadávání analogicky dle § 9 zákona.  

 

5. Předmětná komodita bude pořizována zákonným postupem v souladu s § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

 

Článek 2 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností centrálního zadavatele  
a  pověřujícího zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 

s realizací  zadávacího řízení. 
 

2. Předmětem zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody, v níž budou 
ujednány rámcové podmínky týkající se dodávek komodity dle Článku 1 odst. 3 

Smlouvy. Rámcová dohoda bude uzavřena s jedním dodavatelem bez obnovení 
soutěže. 

 

3. Centrální zadavatel provede ve smyslu § 9 odst. 1 písm. a) zákona svým jménem, 
na účet svůj a účet pověřujícího zadavatele zadávací řízení nebo v souladu s § 9 



 

odst. 1 písm. b) si budou centrální zadavatel a pověřující zadavatelé pořizovat 
dodávky na svůj účet. 

 

4. Centrální zadavatel uzavře, na základě výsledku zadávacího řízení, rámcovou 
dohodu v délce trvání 36 měsíců.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že poskytování konkrétního plnění pověřujícímu 
zadavateli, potažmo i centrálnímu zadavateli, bude realizováno na základě 
prováděcí smlouvy uzavřené v rámci dílčí veřejné zakázky zadávané na základě 
rámcové dohody dle ustanovení § 131 a násl..  

 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že zadávání dílčí veřejné zakázky na základě 
rámcové dohody směřující k uzavření konkrétní prováděcí smlouvy nebo 

objednávky, může být realizováno: 

a) Pověřujícím zadavatelem jeho jménem a na účet takového Pověřujícího 
zadavatele; nebo  

 

b) Centrální zadavatel rovněž bude moci pořizovat neomezené licence ULA na 

svůj účet, které následně přenechá jednomu nebo více zadavatelům za cenu 
nikoliv vyšší, než za kterou byly pořízeny; 

c) Centrálním zadavatelem, a to jeho jménem a na účet Centrálního zadavatele, 
tj. Centrální zadavatel si bude moci pořizovat ULA také pro sebe. 

 

7. Konkrétní způsob realizace zadávání dílčí veřejné zakázky dle Čl. 6 Smlouvy, na 

základě rámcové dohody, bude vždy uveden v konkrétní prováděcí smlouvě. 
 

8. Smlouva používá pojmy definované nařízením Ministerstva vnitra o resortních 
pravidlech centralizovaného zadávání a centrálního nákupu. 

 

Článek 3 

Povinnosti centrálního zadavatele  

1. Centrální zadavatel 
a) realizuje zadávací řízení na uzavření rámcové dohody, 

b) vytvoří návrh zadávací dokumentace, který z důvodu urychlení celého 
zadávacího procesu nebude předkládat pověřujícímu zadavateli ke stanovisku, 

a to i s přihlédnutím ke skutečnosti, že se jedná o specifickou komoditu, která 
se běžně v resortu Ministerstva vnitra nenakupuje, 

c) pověří komise k provádění úkonů podle zákona, v souladu s nařízením 
Ministerstva vnitra o zadávání veřejných zakázek, do těchto komisí mohou být 
začleněny osoby navržené pověřujícím zadavatelem, 



 

d) odůvodní výběr jmenovaných členů komisí k provádění úkonů podle zákona, 
pokud do těchto komisí nebyly jmenovány osoby navržené pověřujícím 
zadavatelem, 

e) zajistí místo pro jednání komisí, pověřených v souladu s nařízením Ministerstva 
vnitra o zadávání veřejných zakázek k provádění úkonů podle zákona, komise 

mohou také jednat způsobem per rollam, 

f) rozhodne o výběru dodavatele nebo dodavatelů, po uzavření rámcové dohody 

zašle bezodkladně pověřujícímu zadavateli uzavřenou rámcovou dohodu a 

zveřejní uzavřenou rámcovou dohodu v registru smluv, 

g) plní povinnosti vůči informačnímu systému o veřejných zakázkách 

definovanému v § 224 zákona a § 219 odst. 1 zákona, 
h) umožní pověřujícímu zadavateli nahlížet do protokolů, zápisů, zpráv a  dalších 

dokumentů týkajících se zadávacího řízení, 
i) bezodkladně pověřujícímu zadavateli písemně oznámí zrušení zadávacího 

řízení, pokud bylo zadávací řízení ve smyslu § 127 zákona zrušeno, 
j) vynaloží prostředky spojené s realizací zadávacího řízení vždy hospodárným, 

efektivním a účelným způsobem, 
k) může uzavírat jednotlivé prováděcí smlouvy a pořizovat komoditu dle Článku 1 

odst. 3 Smlouvy  od účastníka rámcové dohody v souladu s Čl. 2 odst. 6 písm. 
b) Smlouvy,  

l) v případě postupu dle odst. 1 písm. k) tohoto článku eviduje v aktuálním čase 
celý proces zadávání veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody, 

m) v případě postupu dle odst. 1 písm. k) tohoto článku uveřejní uzavřenou 
prováděcí smlouvu na veřejnou zakázku v registru smluv a informuje 

neprodleně pověřující zadavatele o jejím uzavření.  
 

2. Centrální zadavatel po uzavření rámcové dohody, na základě zadávacího řízení 
dohlédne, aby plnění, poskytované dle prováděcí smlouvy uzavřené na základě 

rámcové dohody, odpovídalo uzavřené Smlouvě. Na tomto dohledu se 

spolupodílejí příslušní zaměstnanci pověřujícího zadavatele či oprávněné osoby 
činné pro pověřujícího zadavatele. 

 

Článek 4 

Povinnosti pověřujícího zadavatele  

1. Pověřující zadavatel 
a) může uzavírat jednotlivé prováděcí smlouvy nebo objednávky a pořizovat 

komoditu dle Článku 1 odst. 3 Smlouvy od účastníka rámcové dohody 

způsobem uvedeným v rámcové dohodě, 
b) v případě postupu dle odst. 1 písm. a) tohoto článku a dále článku 2 odst. 6 

písm. a) Smlouvy, uveřejní uzavřenou prováděcí smlouvu nebo objednávku na 

veřejnou zakázku v registru smluv,  



 

c) informuje neprodleně centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech majících vliv na průběh zadávacího řízení nebo zadávání veřejné 
zakázky na základě uzavřené rámcové dohody a  jejich zákonnost, 

d) v případě postupu dle odst. 1 písm. a) tohoto článku a dále článku 2 odst. 6 
písm. a) Smlouvy, eviduje v aktuálním čase celý proces zadávání veřejné 
zakázky zadávané na základě rámcové dohody, 

n)  na vyžádání sděluje centrálnímu zadavateli údaje o uzavřených prováděcích 
smlouvách, aby mohl centrální zadavatel splnit povinnosti podle § 219 odst. 1 
zákona, zejména e-mailem kontaktní osobě centrálního zadavatele. 

 

2. Pokud pověřující zadavatel v souvislosti se zadávacím řízením nebo zadáváním 
veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové dohody poruší zákon, poskytnou 
si pověřující zadavatel a  centrální zadavatel součinnost při komunikaci s orgánem 
dozoru nebo soudem, a  to  i  v případě, kdy se tento orgán obrátí pouze na 
jednoho z nich. V případě neposkytnutí zmíněné součinnosti má strana Smlouvy, 

která má součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit 
případně vzniklou škodu. 

 

Článek 5 

Zásady jednání  

1. Strany Smlouvy prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, 
s nimiž se seznámily v souvislosti s realizací zadávacího řízení a zadávání 
veřejných zakázek na základě rámcové dohody, jejíž uzavření  je cílem 
zadávacího  řízení, a které nejsou povinny uveřejnit v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona či jiných účinných právních předpisů.  

 

Článek 6 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců od nabytí účinnosti 
rámcové dohody. 

Článek 7 

Náklady zadávacích řízení a odpovědnost za porušení zákona 

1. Náklady spojené s realizací zadávacích řízení, jakož i  odpovědnost za porušení 
zákona ve smyslu § 9 odst. 2 věta první zákona, nese centrální zadavatel. 
Pověřující zadavatel nese náklady související se zadáváním veřejných zakázek na 
základě rámcových dohod, jakož i odpovědnost za porušení zákona ve smyslu §  9 

odst. 2 písm. b) zákona. 



 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi stranami Smlouvy vzniklé na základě Smlouvy, neupravené 

přímo Smlouvou, se řídí účinnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem. 

 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami Smlouvy. 

 

3. Zánikem Smlouvy není dotčena odpovědnost stran Smlouvy, ani povinnost 

součinnosti dle Čl. 4 odst. 2 Smlouvy. 

 

4. Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
  

5. Smlouva nabývá platnosti, jakož i účinnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, 
která ji podepíše jako poslední. 

 

V Praze dne dle data el. podpisu: V Plzni dne dle data el. podpisu:

  

 

 
      za pověřujícího zadavatele 
                brig. gen. Ing. František Pavlas,  

     ředitelka odboru veřejných zakázek       ředitel HZS Plzeňského kraje 

          

 

Elektronický podpis - 12.11.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Lenka Přibová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 23.7.2021


